
Id: JYNFQ-CXNNM-MMFJT-WVYZM-YMRDF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX-390-10
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII-170-04 z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie wprowadzenia stref 
płatnego parkowania pojazdów samochodowych na obszarze Miasta Andrychowa oraz ustalenia 

opłat za parkowanie pojazdów (z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 204 poz. 2086 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 2 i art 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Skreśla się dotychczasową treść załącznika nr 3 do Uchwały Nr XVIII-170-04 z dnia 26 lutego 2004 

r. w sprawie wprowadzenia stref płatnego parkowania pojazdów samochodowych na obszarze Miasta 
Andrychowa oraz ustalenia opłat za parkowanie pojazdów (z późn. zm.) i w to miejsce wprowadza się 
nową treść, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XVIII-170-04 z dnia 26 lutego 2004 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3. 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

mgr Krzysztof Kubień



Id: JYNFQ-CXNNM-MMFJT-WVYZM-YMRDF. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr XLIX-390-10

Rady Miejskiej w Andrychowie

z dnia 27 maja 2010 r.

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w Andrychowie 

§ 1. 
1. Wjazd do Strefy Płatnego Parkowania oznakowany jest znakami D-44 z informacją w których 

godzinach obowiązują opłaty, wyjazd ze Strefy Płatnego Parkowania oznakowany jest znakami D-45. 

2. Obowiązkiem osoby korzystającej z miejsc parkingowych w Strefie Płatnego Parkowania jest 
niezwłoczne po zaparkowaniu wykupienie biletu na określony czas parkowania. 

3. Bilet w czasie jego ważności upoważnia do parkowania w całej Strefie Płatnego Parkowania. 

§ 2. 
1. Opłaty za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania pobierane są w dni robocze: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00; 

- w soboty w godzinach od 8.00 do 13.00. 

2. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek w Strefie Płatnego Parkowania w czasie jej 
funkcjonowania jest odpłatny tak jak za postój innych pojazdów. 

§ 3. 
Opłaty za postój uiszcza się poprzez zakup: 

1)biletu parkingowego - wówczas opłata za parkowanie może być pobierana przez parkomaty, 
inkasentów lub w wyznaczonych punktach sprzedaży biletów. 

2)abonamentu postojowego – opłata uiszczana jest w kasie Urzędu Miejskiego w Andrychowie. 

§ 4. 
Abonamenty postojowe, legitymacje inwalidzkie - karty parkingowe oraz bilety parkingowe muszą 

być umieszczone za przednią szybą pojazdu w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich 
ważności. 

§ 5. 
1. Wykupienie abonamentu postojowego oraz umieszczenie go zgodnie z § 4 Regulaminu upoważnia 

do zgodnego z prawem o Ruchu Drogowym nieograniczonego postoju w określonej Strefie Płatnego 
Parkowania. Nie upoważnia jednak do zastrzegania stałego miejsca postoju i nie stanowi podstaw do 
roszczeń wobec Urzędu Miejskiego w przypadku braku miejsc postojowych. 

2. Umieszczenie legitymacji inwalidzkiej - karty parkingowej zgodnie z § 4 Regulaminu upoważnia 
do zgodnego z prawem o Ruchu Drogowym postoju w miejscu do tego wyznaczonym w czasie 
funkcjonowania Stref Płatnego Parkowania. 

§ 6. 
Parkowanie przy użyciu nieważnego abonamentu postojowego, bez biletu parkingowego oraz 

parkowanie ponad opłacony czas jest traktowane jako nieopłacenie postoju. 



Id: JYNFQ-CXNNM-MMFJT-WVYZM-YMRDF. Podpisany Strona 3

§ 7. 
Do kontroli pracy parkomatów, abonamentów, biletów parkingowych oraz czasu postoju, a także do 

wystawiania wezwań-raportów i sporządzania dokumentacji fotograficznej upoważnieni są wyłącznie 
Strażnicy Miejscy, którzy działają w oparciu o niniejszy regulamin. 

§ 8. 
1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera, parkowania pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania 

bez wniesienia opłaty wystawione zostaje wezwanie-raport do uregulowania opłaty dodatkowej oraz 
sporządzona zostaje dokumentacja fotograficzna. Opłatę dodatkową należy uiścić w kasie Urzędu 
Miejskiego w Andrychowie w terminie 7 dni od daty odebrania wezwania-raportu. 

2. W razie nieściągalności opłaty przez Urząd Miejski stosuje się przepisy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

3. W celu prowadzenia postępowania egzekucyjnego pracownik Straży Miejskiej sporządza 
i przekazuje do Wydziału Finansowo-Księgowego Urzędu Miejskiego w Andrychowie zestawienie 
wszystkich informacji umożliwiających ustalenie danych osobowych i adresowych posiadaczy pojazdów, 
którzy nie uiścili opłaty dodatkowej za brak opłaty za parkowanie. Powyższe zestawienie sporządzane 
jest w okresach miesięcznych i przekazywane wraz z kopią wezwania-raportu i dokumentacją 
fotograficzną w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. W przypadku braku opłaty za postój w Strefie Płatnego Parkowania dopuszcza się unieruchomienie 
pojazdu samochodowego na koszt właściciela przez zastosowanie urządzenia technicznego służącego do 
blokady kół. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

mgr Krzysztof Kubień


